
Współpraca środkiem do rozwoju

Kategoria: Aktualności

Opublikowano: piątek, 23, marzec 2012 23:00

Jarosław Komża

Odsłony: 1335

Najpierw odgórnie, politycznie poprzez nadanie specjalnego programu operacyjnego (Rozwój Polski

Wschodniej) zintegrowana została tzw. Polska wschodnia. W grudniu ub. roku pięciu "zachodnich"

marszałków (dolnośląski, lubuski, opolski, wielkopolski, zachodniopomorski) podjęli inicjatywę "Polska

Zachodnia 2020", zmierzającą do przygotowania dokumentów strategicznych ułatwiających starania o

dodatkowe pieniądze z Brukseli po 2013 r.

Wcześniej w maju ubiegłego roku województwa: małopolskie i śląski zawarły porozumienie o podjęciu

prac nad Strategią dla Rozwoju Polski Południowej w obszarze obu regionów. "Celem podjęcia

współpracy międzyregionalnej jest dynamizacja rozwoju regionów i pełne wykorzystanie ich potencjałów

oraz osiągnięcie przez nie wysokiej pozycji w Polsce i Unii Europejskiej.". Ich przedstawiciele spotkali

się ostatnio na warsztatach strategicznych.

Warsztatowo o współpracy

Przedstawiciele obu samorządów województw i ośrodków subregionalnych oraz instytucji związanych z

zarządzaniem infrastrukturą transportową, ochroną środowiska, bezpieczeństwem, systemami

energetycznymi i gazowymi, turystyką i promocją, finansami oraz szkolnictwem wyższym, koncernów

globalnych, instytucji B+R, klastrów, agencji rozwoju, parków technologicznych, organizacji

ekologicznych. Podczas obrad zastanawiano się nad projektami wartymi podjęcia w ramach współpracy

obu regionów, a także rozwiązaniami i warunkami niezbędnymi dla ich realizacji oraz wdrożenia zapisów

strategii. W ramach dalszych prac nad strategią planuje się drugą część warsztatów, tym razem w

województwie małopolskim. Będą one dotyczyć pozostałych pól współpracy, takich jak współpraca

metropolitalna oraz rozwijanie kapitału ludzkiego. Zgodnie z przyjętym harmonogramem prac, projekt

dokumentu strategii powinien być opracowany do końca maja 2012 roku.
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